



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 a změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka: Bezbariérové úpravy ZŠ Komenského 17 Domažlice a vybudování odborných učeben – Konektivita a vybavení IT“ realizovaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)

Zadavatel: město Domažlice, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice,
jednající JUDr. Zdeněk Novák, starosta (dále jen „zadavatel“)

Úplné znění dotazu ze dne 15.02.2021:

Vážení, řada firem jistě má ve své nabídce tabule i3BARD 87“, otázkou však zůstává, zda existuje více výrobců, kteří vyrábějí 20 dotykové interaktivní tabule splňující kombinaci ostatních poptávaných parametrů. U interaktivních panelů je v současnosti 20 současných dotyků standard, ovšem u interaktivních tabulí je toto naprostá výjimka, když standardem je 6 až 10 současných dotykových bodů.

Neodpověděli jste nám na otázku, proto se ptáme následovně:

- 1) Jeví se Vám jako adekvátní, aby milionová zakázka závisela na možnosti vytváření výtvarných obrazců, které budou vytvářet dva žáci, každý prostřednictvím všech svých deseti prstů? Takovýto argument jste uvedli v dřívějším vysvětlení ZD.
- 2) Žádáme o podrobný popis výtvarné technika/výukové metody, která zakládá potřebu 20 současných dotykových bodů
- 3) Z jakého důvodu nestačí 10 vzájemných dotykových bodů pro dosažení účelu veřejné zakázky?
- 4) Jaký účel veřejné zakázky sleduje požadavek na současných 20 dotyků interaktivní tabule, krom specifické výtvarné techniky/výukové metody viz výše?

Při argumentaci, z jakého důvodu nemůžete akceptovat toleranci 10% u rozměrů poptávaných PC, jste uvedli, že v rámci probíhajícího zadávacího řízení na nábytek jsou stanoveny i rozměry nábytku.

Po prostudování specifikace tohoto ZŘ však nejsme schopni posoudit, jaké rozměry poptávaného nábytku zakládají nemožnost akceptace navrhované tolerance rozměrů, resp. které z položek daného ZŘ souvisejí s položkami nyní poptávaných PC, když u daného ZŘ na nábytek jste poptávali současně i PC.

5) Uved'te prosím přesné rozměry skříňky / boxu, kde mají být PC umístěny.

6) Budete akceptovat PC s odchylkou 1 % oproti nyní požadovaným maximální rozměrům?

Odpověď:

1) Zákon nezakládá zadavateli povinnost obhajovat oprávněnost jednotlivých dílčích minimálních parametrů uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel nad rámec své povinnosti uvádí, že stanovil minimální parametry tak, aby dodávka splňovala požadavky zadavatele minimálně po dobu udržitelnosti projektu (v tomto konkrétním případě se může jednat např. o pokročilé grafické techniky a další výukové metody), která činní 5 let. Zadavatel je přesvědčen, že parametry nejsou v rozporu se zákonem, jak již uvedl v předchozích odpovědích.

2) Viz odpověď 1.

3) Viz odpověď 1.

4) Viz odpověď 1.

5) Minimální parametr specifikující velikost PC je uveden ve formě maximálního rozměru. Účastník může nabídnout libovolnou menší velikost PC. Jak bylo již zmíněno v odpovědi číslo 1, povinnosti Zadavatele není obhajoba dílčích minimálních parametrů ZD. Zadavatel na parametru velikosti PC trvá.

6) Viz odpověď 5.

7)) Pokud nabídne účastník PC s rozměry o 1% menší, než maximální přípustné rozměry, bude samozřejmě zadavatel řešení akceptovat. Pokud nabídne Účastník PC s rozměry většími, než maximální přípustné rozměry uvedené v ZD, půjde o nesplnění minimálních parametrů ZD a Zadavatel bude postupovat dle zákona. Odchylku 1% lze považovat za chybu měření.

Úplné znění dotazu ze dne 15.02.2021:

Vážení, v rámci aktuální veřejné zakázky s názvem " Bezbariérové úpravy ZŠ Komenského 17 Domažlice a vybudování odborných učeben – Konektivita a vybavení IT" (https://zakazky.domazlice.info/contract_display_704.html) si Vás dovoluji vyzvat k zodpovězení dotazu, který navazuje na informaci z Vysvětlení zadávací dokumentace z dnešního dne (https://zakazky.domazlice.info/contract_display_inbox_5836.html): „Dle momentální situace jsme na trhu ověřili, že řada firem má ve své nabídce modely interaktivních tabulí s 20 dotyky (min. 4 firmy)“

Žádám Vás o zodpovězení těchto otázek:

1) U jakých (min. 4) firem na trhu jste ověřili, že mají ve své nabídce modely interaktivních tabulí s 20 dotyky? Žádám Vás o uvedení názvů daných (min. 4) firem.

2) Žádám Vás o zodpovězení otázky, jaké modely interaktivních tabulí s 20 dotyky jste u zmiňovaných (min.

4) firem ověřovali? Žádám Vás o uvedení názvů daných modelů.

Výše uvedené prosím pokládejte za žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Odpověď:

1) Viz zadávací dokumentace čl. 2. Předběžné tržní konzultace a Moderní škola s.r.o., Otice, K Rybníčkům 332, IČ 28607376.

2) I 3 Board.

Domažlice 18.02.2021

JUDr. Zdeněk Novák
starosta